

Positives Ergebnis vor Zinsen und Steuern von 1,76 Mio. € nach 9 Monaten

Organisches Umsatzwachstum von 21 %

Weitere Rückführung von Verbindlichkeiten im dritten Quartal

Kennzahlen

| | 01.01. – 30.09.2003 | 01.01. – 30.09.2002 | Prozentuale Veränderung | Absolute Veränderung |
|----------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Umsatz | 44.775 T€ | 49.732 T€ | -10,0 % | -4.957 T€ |
| EBITDA | +3.315 T€ | -1.266 T€ | – | +4.581 T€ |
| EBITDA-Marge | +7,4 % | -2,5 % | – | – |
| EBIT | +1.764 T€ | -3.184 T€ | – | +4.948 T€ |
| EBIT-Marge | +3,9 % | -6,4 % | – | – |
| EPS | +0,02 € | -0,80 € | – | +0,82 € |
| EK-Quote (30. 09.) | 18,9 % | 18,1 % | – | – |
| Mitarbeiter im 9-Monatsdurchschnitt | 743 | 785 | -5,4 % | -42 |

Geschäftsentwicklung im 3. Quartal 2003

Im dritten Quartal 2003 erreichte die Unternehmensgruppe einen Umsatz von 14.540 T€ (Vj.: 17.704 T€). Beim Vergleich zum Vorjahr ist die Dekonsolidierung zweier Tochtergesellschaften im letzten Quartal 2002 zu berücksichtigen. Hinzu kommt, dass der Zeitraum von Juli bis September traditionell von den Betriebsferien der Produkthersteller geprägt ist.

Die Ergebnisse entwickelten sich plangemäß. So erreichte das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen EBITDA 893 T€ (Vj.: minus 1.271 T€), das Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) erhöhte sich im Vergleich zum Vorjahr auf 414 T€ (Vj.: minus 1.983 T€). Der Periodenüberschuss von 62 T€ ergibt bei einer Aktienanzahl von 7,7 Mio. Aktien ein Ergebnis pro Aktie von 0,01 € im dritten Quartal.

Geschäftsentwicklung in den ersten 9-Monaten 2003

Die erfreuliche Ergebnisentwicklung passt in das Gesamtbild des bisherigen Jahresverlaufs. Bezogen auf den aktuellen Konsolidierungskreis erwirtschaftete Müller · Die lila Logistik AG 21 % organisches Umsatzwachstum. In den ersten neun Monaten erreichte die Lila-Logistik-Unternehmensgruppe bei einem Umsatz von 44.775 T€ (Vj.: 49.732 T€) ein Ergebnis vor Zinsen und Steuern in Höhe von 1.764 T€, nachdem im Vorjahreszeitraum ein negatives EBIT von 3.184 T€ erwirtschaftet wurde. Der 9-Monatsüberschuss betrug 150 T€, was einem Ergebnis pro Aktie von 0,02 € entspricht.

Durch die Eintragung des Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrages in die Handelsregister der ILS/Wüstefeld und der Müller · Die lila Logistik AG wurde eine steuerliche Organschaft begründet. Dadurch findet auf Konzernebene eine Ergebnisverrechnung statt, die im dritten Quartal einen in dieser Höhe einmaligen, positiven Steuereffekt in Höhe von 120 T€ bewirkte.

Entwicklung der Geschäftsbereiche

Logistics Design

Das Planungs- und Beratungsgeschäft der Müller · Die lila Logistik AG entwickelte sich stabil und unverändert ertragsstark. Wie in den Vorquartalen auch, ist bei der Betrachtung der 9-Monatszahlen die Dekonsolidierung einer Tochtergesellschaft zu berücksichtigen. Unkonsolidiert ergibt sich für den Geschäftsbereich Logistics Design ein Umsatz von 2.228 T€ (Vj.: 5.359 T€) und ein EBIT von 459 T€ (Vj.: 897 T€) für die ersten 9 Monate 2003. Die positive Entwicklung dieses Geschäftsbereichs wird nach heutigen Erkenntnissen auch im vierten Quartal anhalten.

Logistics Operating

Der größte Umsatzträger ist der Geschäftsbereich der operativen Logistikdienstleistung. Mit 42.585 T€ Umsatz (Vj.: 35.443 T€) und damit einem Wachstum von 20 % wird die positive Unternehmensentwicklung der Unternehmensgruppe deutlich. Beim Ergebnis hat sich dieser Geschäftsbereich im Vergleich zum Vorjahr ebenfalls signifikant gesteigert. Im Jahr 2003 betrug das 9-Monats-EBIT 1.306 T€ (Vj.: minus 4.249 T€).

Die Kombination der beiden Geschäftssegmente birgt auch für die Zukunft erhebliches Potenzial zur Weiterentwicklung. Durch die Planungsaktivitäten und neuen Aufgabengebiete erhöht sich die Lösungskompetenz in den bestehenden und neuen Projekten.

Segmente vor Konsolidierung

| Angaben in T€ | Umsatz | Umsatz | Prozentuale Veränderung | Absolute Veränderung | EBIT | EBIT | Prozentuale Veränderung | Absolute Veränderung |
|---------------------|-------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|
| | 01.01.2003 | 01.01.2002 | | | 01.01.2003 | 01.01.2002 | | |
| | - | - | | | - | - | | |
| | 30.09.2003 | 30.09.2002 | | | 30.09.2003 | 30.09.2002 | | |
| Logistics Design* | 2.228 | 5.359 | -58,4 % | -3.131 | +459 | +897 | -48,8 % | -438 |
| Logistics Operating | 42.585 | 35.443 | +20,2 % | +7.142 | +1.306 | -4.249 | - | +5.555 |

* Im Vorjahresvergleich ergeben sich Veränderungen durch die Dekonsolidierung einer Tochtergesellschaft.

Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag

Die Hauptversammlung der Müller · Die lila Logistik AG genehmigte am 17. Juni 2003 den Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag mit der ILS Industrie Logistik Service GmbH. Damit wurde die steuerliche Organschaft zwischen diesen beiden Unternehmen begründet. Die Eintragung der Verträge in die jeweiligen Handelsregister erfolgte Ende September. Im dritten Quartal entstand so ein in dieser Höhe einmaliger Steuereffekt von 120 T€.

Personal

In den ersten neun Monaten des Jahres beschäftigte Müller · Die lila Logistik AG durchschnittlich 743 Mitarbeiter (Vj.: 785 Personen). In dieser Zahl sind 12,2 % Aushilfen enthalten, 4 % der Belegschaft sind in Polen beschäftigt.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (nach US-GAAP, ungeprüft)

| | III. Quartal 01.07. – 30.09.2003 € | III. Quartal 01.07. – 30.09.2002 € | 01.01. – 30.09.2003 € | 01.01. – 30.09.2002 € |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Umsatzerlöse | 14.540.520 | 17.703.550 | 44.775.278 | 49.731.633 |
| Herstellungskosten | -12.690.328 | -15.196.728 | -37.809.861 | -42.476.318 |
| Bruttoergebnis vom Umsatz | 1.850.192 | 2.506.822 | 6.965.417 | 7.255.315 |
| Vertriebskosten | -478.874 | -1.208.160 | -1.097.681 | -2.165.055 |
| Allgemeine- und Verwaltungskosten | -1.242.518 | -3.239.517 | -4.826.998 | -8.085.786 |
| Forschungs- und Entwicklungskosten | 0 | -103.142 | 0 | -221.436 |
| Sonstige betriebliche Erträge und Aufwendungen | 285.434 | 61.357 | 723.739 | 33.034 |
| Abschreibungen auf den Geschäfts- und Firmenwert aus Kapitalkonsolidierung | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Betriebsergebnis | 414.234 | -1.982.641 | 1.764.477 | -3.183.929 |
| Zinserträge/-aufwendungen | -352.067 | -286.097 | -1.177.322 | -1.078.941 |
| Beteiligungserträge | 6.103 | -949.468 | 6.103 | -949.468 |
| Erträge/Aufwendungen aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen | -19.159 | 0 | -7.667 | 0 |
| Sonstige Erlöse/Aufwendungen | 0 | -47 | 0 | 0 |
| Konzernergebnis vor Steuern (und Minderheitenanteilen) | 49.111 | -3.218.253 | 585.592 | -5.212.338 |
| Steuern vom Einkommen und Ertrag | 38.354 | -748.994 | -274.128 | -513.394 |
| Außerordentliche Erträge/Aufwendungen | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Konzernergebnis vor Minderheitenanteilen | 87.465 | -3.967.247 | 311.464 | -5.725.732 |
| Minderheitenanteile | -25.797 | -83.375 | -161.949 | -418.326 |
| Konzernüberschuss / (-fehlbetrag) | 61.668 | -4.050.622 | 149.515 | -6.144.058 |
| Ergebnis je Aktie (unverwässert) | 0,01 | -0,53 | 0,02 | -0,80 |
| Ergebnis je Aktie (verwässert) | 0,01 | -0,53 | 0,02 | -0,80 |
| Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert) | 7.700.000 | 7.700.000 | 7.700.000 | 7.700.000 |
| Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert) | 7.700.000 | 7.700.000 | 7.700.000 | 7.700.000 |

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Konsolidierungskreis

Bei Vergleichen zum Vorjahreszeitraum sind die Dekonsolidierung der TKS Unternehmensberatung und Industriepanung GmbH sowie der V-LINE EUROPE Export Marketing GmbH im letzten Quartal 2002 zu beachten.

Entwicklung der Erlöse und Kosten

Die Verminderung des Umsatzes ist auf die Dekonsolidierung der beiden oben genannten Tochtergesellschaften zurückzuführen. Dennoch ist die Unternehmensgruppe organisch gewachsen und konnte so einen Teil des dekonsolidierten Umsatzes kompensieren. Die organische Wachstumsrate, bezogen auf den aktuellen Konsolidierungskreis, betrug 21 % (im Vergleich zu den ersten neun Monaten 2002). Von Januar bis September erzielte Müller · Die lila Logistik AG Umsatzerlöse von 44.775 T€ und damit 10% weniger als im Vorjahr (Vj.: 49.732 T€). Einsparungen bei den Personalkosten und Effekte aus der Dekonsolidierung reduzierten die Herstellkosten um 4.666 T€, was zu einer Steigerung der Bruttomarge von 14,6 Prozent im Vorjahr auf 15,6 Prozent in 2003 führte.

Kosteneinsparungen durch die strukturellen Veränderungen des ersten Halbjahres hielten auch im dritten Quartal an. Durch die neu ausgerichtete Marktbearbeitung in Verbindung mit reduzierten Marketingausgaben wurden die Vertriebskosten um 49 Prozent auf 1.098 T€ (Vj.: 2.165 T€) gesenkt.

9-Monatsbericht 2003

Die Verschlinkung des Overheads und die Straffung der Konzernstrukturen sind die wesentlichen Kosteneinsparungen bei den Allgemeinen und Verwaltungskosten. Hatte dieser Kostenblock im Vorjahreszeitraum noch einen Anteil am Umsatz von 16,3 Prozent (8.086 T€), wurden im Zeitraum von Januar bis September diesen Jahres nur noch 10,8 Prozent des Umsatzes oder 4.827 T€ für Allgemeine und Verwaltungskosten aufgewendet.

In den ersten neun Monaten des Jahres fielen keinerlei Forschungs- und Entwicklungskosten an (Vj.: 221 T€).

Der Saldo der sonstigen betrieblichen Erträge und Aufwendungen ist mit 724 T€ deutlich positiv. Insgesamt standen den 49 T€ Aufwendungen 773 T€ Erlöse gegenüber.

Das Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) wurde deutlich gesteigert und erreicht nun kumuliert 1.764 T€ (Vj.: minus 3.184 T€) für die ersten 9 Monate 2003. Die EBIT-Marge beträgt 3,9 Prozent.

Im Vorjahresvergleich erhöhte sich der Zinssaldo zu Lasten der Aufwendungen auf 1.177 T€ (Vj.: 1.079 T€). Im Jahresvergleich ist das dritte Quartal am geringsten mit Zinsaufwendungen belastet. Der weitere Abbau der zinstragenden Verbindlichkeiten ist eines der Hauptziele der Gesellschaft, um mittelfristig die Zinsaufwendungen zu reduzieren.

Nach Berücksichtigung der Steuerrückstellungen von 274 T€ (Vj.: 513 T€) für die profitablen Einheiten sowie die Anteile der Minderheiten in Höhe von 162 T€, (Vj.: 418 T€) ergibt sich ein Konzernüberschuss von 150 T€ (Vj.: minus 6.144 T€), was bei einer Aktienanzahl von 7,7 Millionen Stückaktien zu einem Ergebnis pro Aktie von 0,02 € (Vj.: -0,80 €) in den ersten neun Monaten führt.

Cash-flow, Liquidität

Die Kapitalströme stellen sich im Berichtszeitraum positiv dar. Bislang erwirtschaftete die Gesellschaft in 2003 einen Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit von 3.260 T€ (Vj.: Mittelabfluss von 1.725 T€). Hauptgrund dieser Entwicklung ist ein stark verbessertes Ergebnis von 150 T€ (Vj.: minus 6.144 T€).

Dem Erwerb eines Tochterunternehmens (MuW Polska, 34 T€) und Erlösen aus dem Verkauf von Anlagevermögen (153 T€) stehen Investitionen von 121 T€ entgegen. Dies ergibt einen Mittelzufluss aus Investitionstätigkeit von 67 T€ (Vj.: Mittelabfluss 5.033 T€).

Der positive Cash-flow wurde im Wesentlichen für die Darlehenstilgung verwendet (3.958 T€).

Mit dem Ziel der Ergebnisverbesserung und der Strukturierung der Unternehmensfinanzierung wurden verfügbare liquide Mittel in Höhe von 893 T€ ebenfalls für die Rückführung von Verbindlichkeiten eingesetzt. Die Unternehmensgruppe verfügt zum 30. September 2003 über liquide Mittel von 1.308 T€.

Investitionen und Abschreibungen

Im Berichtszeitraum desinvestierte Müller · Die lila Logistik AG 184 T€ (Vj.: 0 €) in Anlagevermögen. Gleichzeitig wurden 121 T€ für den Erwerb von Anlagevermögen aufgewendet.

Die Abschreibungen in Höhe von 1.550 T€ (Vj.: 1.918 T€) spiegeln den planmäßigen Werteverzehr des Anlagevermögens wider.

Konzernbilanz (nach US-GAAP, ungeprüft)

| | 30.09.2003 € | 31.12.2002 € |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Aktiva | | |
| Kurzfristige Vermögensgegenstände | | |
| Liquide Mittel | 1.308.462 | 2.178.331 |
| Wertpapiere des Umlaufvermögens | 250.661 | 300.624 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 7.426.045 | 9.636.193 |
| Forderungen gegen nahestehende Personen und Beteiligungsunternehmen | 106.445 | 449.689 |
| Vorräte | 335.334 | 414.651 |
| Latente Steuern | 372.758 | 336.673 |
| Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermögensgegenstände | 1.874.817 | 2.586.111 |
| Kurzfristige Vermögensgegenstände, gesamt | 11.674.522 | 15.902.272 |
| Langfristige Vermögensgegenstände | | |
| Sachanlagevermögen | 18.600.527 | 19.923.581 |
| Immaterielle Vermögensgegenstände | 183.925 | 259.155 |
| Geschäfts- und Firmenwert | 9.113.825 | 9.119.442 |
| Finanzanlagen | 546.676 | 579.978 |
| Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen | 1.358.025 | 1.365.693 |
| Ausleihungen | 2.045 | 2.045 |
| Latente Steuern | 799.998 | 889.125 |
| Sonstige Vermögensgegenstände | 1.300.342 | 521.199 |
| Langfristige Vermögensgegenstände, gesamt | 31.905.363 | 32.660.218 |
| Aktiva, gesamt | 43.579.885 | 48.562.490 |
| | | |
| | 30.09.2003 € | 31.12.2002 € |
| Passiva | | |
| Kurzfristige Verbindlichkeiten | | |
| Kurzfristiger Anteil der Finanzleasingverbindlichkeiten | 32.058 | 62.861 |
| Kurzfristige Darlehen und kurzfristiger Anteil an langfristigen Darlehen | 5.391.267 | 8.869.719 |
| Kurzfristiger Anteil an langfristigen Gesellschafterdarlehen | 505.357 | 0 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.136.759 | 4.807.211 |
| Verbindlichkeiten im Verbundbereich | 0 | 1.532 |
| Rückstellungen | 2.879.830 | 2.482.076 |
| Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern | 332.210 | 122.670 |
| Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.790.176 | 1.868.629 |
| Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt | 14.067.657 | 18.214.698 |
| Langfristige Verbindlichkeiten | | |
| Langfristige Darlehen | 19.743.470 | 20.227.910 |
| Langfristiges Gesellschafterdarlehen | 250.533 | 750.533 |
| Langfristige Finanzleasingverpflichtungen | 0 | 15.987 |
| Pensionsrückstellungen | 1.049.921 | 993.044 |
| Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt | 21.043.924 | 21.987.474 |
| Minderheitenanteile | 228.337 | 281.653 |
| Eigenkapital | | |
| Gezeichnetes Kapital | 7.700.000 | 7.700.000 |
| Kapitalrücklage | 9.406.003 | 9.406.003 |
| Bilanzverlust | -8.837.697 | -8.987.212 |
| Kumuliertes, sonstiges Gesamtergebnis | -28.339 | -40.126 |
| Eigenkapital, gesamt | 8.239.967 | 8.078.665 |
| Passiva, gesamt | 43.579.885 | 48.562.490 |

9-Monatsbericht 2003

Konzern-Kapitalflussrechnung (nach US-GAAP, ungeprüft)

| | 30.09.2003 | 30.09.2002 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | € | € |
| Cash-flow aus betrieblicher Tätigkeit | | |
| Konzernperiodenergebnis | 149.515 | -6.144.058 |
| Anpassungen für | | |
| Minderheitenanteile | 161.949 | 418.326 |
| Abschreibungen (ohne Firmenwert) | 1.550.060 | 1.917.790 |
| at equity Bewertung | 7.667 | 0 |
| Zunahme der Rückstellungen und Wertberichtigungen | 767.028 | 2.533.993 |
| Gewinn aus dem Abgang von Anlagevermögen | -168.918 | -45.548 |
| Veränderung der latenten Steuern | 53.042 | 64.751 |
| Veränderung der Vorräte | 79.317 | -226.210 |
| Veränderung der Wertpapiere des Umlaufvermögens | 49.963 | -293.697 |
| Veränderung der Liefer- und Leistungsforderungen und Forderungen gegen related parties | 2.428.455 | 3.458.304 |
| Veränderung der Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Vermögensgegenstände | -67.850 | -1.208.392 |
| Veränderung der Liefer- und Leistungsverbindlichkeiten und Verbindlichkeiten gegen related parties | -1.671.984 | -2.136.048 |
| Veränderung der erhaltenen Anzahlungen | 0 | -109.590 |
| Veränderung sonstiger Verbindlichkeiten | -78.453 | 45.534 |
| Mittelzufluss (-abfluss) aus betrieblicher Tätigkeit | 3.259.791 | -1.724.845 |
| Cash-flow aus Investitionstätigkeit | | |
| Erwerb von Tochterunternehmen, abzüglich erworbener liquider Mittel | 33.869 | -811.539 |
| Erwerb von Anlagevermögen | -120.593 | -4.221.368 |
| Erlöse aus dem Verkauf von Anlagevermögen | 153.474 | 0 |
| Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit | 66.750 | -5.032.907 |
| Cash-flow aus Finanzierungstätigkeit | | |
| Tilgung von kurz- oder langfristigen Darlehen | -3.957.535 | 0 |
| Einzahlungen aus der Aufnahme von kurz- oder langfristigen Darlehen | 0 | 4.925.252 |
| Ausschüttungen von Tochtergesellschaften | -215.265 | 0 |
| Aufnahme von Finanzierungsleasing | -46.790 | -44.072 |
| Mittelabfluss (-zufluss) aus Finanzierungstätigkeit | -4.219.590 | 4.881.180 |
| Veränderung der liquiden Mittel | -893.049 | -1.876.572 |
| Liquide Mittel zu Beginn der Periode | 2.201.511 | 5.045.896 |
| Liquide Mittel am Ende der Periode | 1.308.462 | 3.169.324 |

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung (nach US-GAAP, ungeprüft)

| | Gezeichnetes Kapital € | Kapital- rücklage € | Konzern- bilanz- verlust € | Other com- prehensive income € | Eigen- kapital gesamt € |
|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|
| Saldo am 31. Dezember 2002 | 7.700.000 | 9.406.003 | -8.987.212 | -40.126 | 8.078.665 |
| Währungsumrechnung | 0 | 0 | 0 | 11.787 | 11.787 |
| Konzernergebnis | 0 | 0 | 149.515 | 0 | 149.515 |
| Saldo am 30. September 2003 | 7.700.000 | 9.406.003 | -8.837.697 | -28.339 | 8.239.967 |

| | Gezeichnetes Kapital € | Kapital- rücklage € | Konzern- bilanz- verlust € | Other com- prehensive income € | Eigen- kapital gesamt € |
|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|
| Saldo am 31. Dezember 2001 | 7.700.000 | 9.406.003 | -328.939 | 10.139 | 16.787.203 |
| Währungsumrechnung | 0 | 0 | 0 | -483 | -483 |
| Konzernergebnis | 0 | 0 | -6.144.058 | 0 | -6.144.058 |
| Saldo am 30. September 2002 | 7.700.000 | 9.406.003 | -6.472.997 | 9.656 | 10.642.662 |

Anteilsbesitz von Organmitgliedern

Am 30.09.2003 hielten die Mitglieder des Vorstands und des Aufsichtsrates der Müller · Die lila Logistik AG die folgenden Aktien und Optionen der Gesellschaft in ihrem Besitz:

| Name | Funktion | Aktien | Optionen |
|-------------------|--------------------------------------|------------------|-----------------|
| Michael Müller | Vorsitzender des Vorstands | 4.059.000 Aktien | 40.000 Optionen |
| Michael Bachmeier | Mitglied des Vorstands | – | 40.000 Optionen |
| Wolfgang Monning | Vorsitzender des Aufsichtsrates | 1.428 Aktien | – |
| Prof. Peter Klaus | Stv. Vorsitzender des Aufsichtsrates | 714 Aktien | – |
| Klaus Langer | Mitglied des Aufsichtsrates | – | – |

Im August diesen Jahres erhielten die beiden Vorstände jeweils 10.000 Optionen aus dem bestehenden Stock Options Programm 2001 zugeteilt.



Ausblick – Bekräftigung der Jahresprognose

Das Management der Müller · Die lila Logistik AG bekräftigt die Ende August angegebene Planung für das Gesamtjahr 2003. Danach erwartet die Gesellschaft für das laufende Jahr Umsatzerlöse in Höhe von 55 Mio. € und ein Ergebnis vor Zinsen und Steuern von 2,1 Mio. €.

Unternehmenskalender 2004

| | |
|----------------------------------------|--------------|
| Veröffentlichung Jahresabschluss 2003: | 30. März |
| Veröffentlichung 3-Monatsbericht: | 19. Mai |
| Hauptversammlung: | 17. Juni |
| Veröffentlichung 6-Monatsbericht: | 25. August |
| Veröffentlichung 9-Monatsbericht: | 24. November |

Kontakt:

Müller · Die lila Logistik AG
Investor Relations
Ferdinand-Porsche-Straße 4
D-74354 Besigheim-Ottmarsheim
Tel.: 0 71 43 / 810-123
Fax: 0 71 43 / 810-199
investor@lila-logistik.de

Hinweis

Ausgenommen der historischen Angaben enthält diese Mitteilung Aussagen über die Zukunft im Sinne der „Safe Harbor“-Bedingungen des US Private Securities Litigation Reform Act von 1995, welche mit Risiken und Unsicherheiten behaftet sein können. Tatsächliche Ergebnisse können sich durch eine Reihe von Faktoren stark davon unterscheiden. Diese Faktoren beinhalten, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, Risiken bezüglich der Entwicklung von Produkten und Dienstleistungen, der Einführung neuer Produkte und Dienstleistungen, der anhaltenden Nachfrage nach Dienstleistungen, Dienstleistungen und Preisen des Wettbewerbs, veränderten ökonomischen Rahmenbedingungen im In- und Ausland sowie der rechtzeitigen Leistungserbringung durch Partnerunternehmen. Nähere Angaben hierzu finden sich im Verkaufsprospekt des Unternehmens und anderen Veröffentlichungen im Rahmen der Publikationspflichten bei den Börsenaufsichtsbehörden.